One that has a big
contribution in Islamic education in the city of Jambi, namely Sheikh Ahmad
Soufi, was the first person from the Bafadhal tribe to set foot in the city of Jambi
around 1138 H / 1725 AD, Arrival of Sheikh Ahmad Soufi to Jambi was said to be
at the request of a person named Ash-Sheikh Ahmad Ilyas who was a messenger
from the Ottoman Empire.

Abstrak
Komunitas keturunan Arab dari kaum masyaikh di kota Jambi memiliki andil
yang cukup besar dalam mengembangkan pendidikan Islam di Kota Jambi. Salah
satu yang memiliki andil besar dalampendidikan Islam di Kota Jambi yaitu Syekh
Ahmad Soufi merupakan orang pertama dari suku Bafadhal yang menginjakkan
kakinya di Kota Jambi sekitar tahun 1138 H / 1725 M, Kedatangan Syekh Ahmad
Soufi ke Jambi sendiri konon adalah atas permintaan seorang yang bernama Asy-
Syeikh Ahmad Ilyas yang merupakan seorang utusan dari Kesultanan Turki
Utsmani.

Atas saran serta anjuran
dari para habaib di Palembang, dan
juga didasari oleh permintaan Asy-
Syeikh Ahmad Ilyas yang
merupakan seorang utusan dari
Kesultanan Turki Utsmani, beliau
kemudian berhijrahke Jambi.

Setelah beberapa waktu menetap
di Palembang, pada sekitar tahun
1138 H / 1725 M, Syekh Ahmad
Soufi kembali memutuskan untuk
berhijrah. Kali ini yang menjadi
pilihan beliau adalah Negeri
Jambi.Kedatangan Ahmad Soufi ke
Jambi sendiri konon adalah atas
permintaan seorang yang
bernamaAsy-Syeikh Ahmad Ilyas.

Sehingga akhlak tersebut menjadi
karakter dalam diri masing-masing
murid.12

D. KESIMPULAN
Bafadhal merupakan salah satu

suku dari bangsa Arab yang ada d
Provinsi Jambi. Adalah Syekh
Ahmad Soufi Bafadahal merupakan
orang pertama yang menginjakkan
kakinya di Kota Jambi sekitar tahun
1138 H / 1725 M, Kedatangan Syekh
Ahmad Soufi ke Jambi sendiri konon
adalah atas permintaan seorang yang
bernama Asy-Syeikh Ahmad Ilyas
yang merupakan seorang utusan dari
Kesultanan Turki Utsmani.